
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 734, DE 27 DE JUNHO DE 2022. 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, 
no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1°  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no segundo semestre letivo de 2022, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 21/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Filosofia. 

 
MESTRADO 

 
Linha de pesquisa: História da Filosofia 

Nome Situação 

CARLOS ALBERTO EUGÊNIO JÚNIOR Selecionado(a) 

GIOVANA DE OLIVEIRA PENHA Selecionado(a) 

 

Linha de pesquisa: Temas de Filosofia contemporânea 

Nome Situação 

ADRIANA PEREIRA FERNANDES Selecionado(a) 

 

 
 
 

ANTONIO CHALFUN JUNIOR 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 


		2022-06-27T15:51:23-0300
	Brasil
	ANTONIO CHALFUN JUNIOR
	Assinador Serpro




